S. 4 cal. januar. Nicomediœ, CC. Conss. 
294. 

5. Imp. CoTistantinus A. Helladio. 

$i qui advocatorum existimationi suce 
immensa atque illicita compendia practu-
lisse sub nomi.ne bonorariorum ex ipsis ne-
gotiis, quœ tuenda susceperini , emolu-
menta sibi certè partis, cum gravi damno 
litigatoris et deprœdatione poscentes, fue-
rint inventi : placuit, ut oranes qui in bu -
juscemodi saevitate permanserint, ab bac 
professione penitus arceantur. 

Dat. 3 , cal. april. Paulino et Juliano 
Conss. 826. 

36 * 
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6. Impp. Valentin. et Valens AA. ad Oly-

brium, p. v. 
Quisquis vultesse causidicus, non idem 

in eodem negotio sit advocaïus et judex : 
quoniarn aliquem inter arbitros et patro-
nos oportet esse delectuin. 

$• T. Ante omnia autem universi advo-
cati ita prsebeant patrocinia jurgantibus, 
ut non ultra quàm litium poscit mili tas, 
m licemiam couyiciandi et maledicendi t e -
meritatein prorumpant. Agant quod causa 
desiderat, tempèrent se ab injuria, nam 
si quis adco procax fuerit, ut non ratione, 
sed probris putet esse certandum : o p i -
nionis suaï imminutionem patietur. Nec 
enim conniventia commodanda est, ut quis-
quam negotio derelicto , in adversarii sui 
contumeliam aut palam pergat, aut s u b -
dolé. 

S« 2 . Prseterea nullum cum eo litrga-
tore contracture., quem in propriam rece-
pit fîdem , ineat advocatus ; nullam confé­
rât pactionem. 

y S. Nemo ex hi.s qnos licebit accipere, 
Tel decebit, aspernamer habeat quod sibi 
semel ofîîcii gratiâ libero arbitrio , obtu-
lerit liti^ator. 

$. 4- Nemo ex indastriâ protrahat j u r -
gium. 

§. 5. Apudurbem autem Romanametiam 
bonoratis qui hoc putaverint eligeiidum , 
eousque liceat orare , quousque maluerint : 
•videlicet ut non ad turpe compendiinn s t i -
pemque déformera haec arripiatur orcasîo , 
sed laudis per e.im augmenta qnœratur. 
Nam si lucro pecuniàque capiamur : ve-
luti abjecti atque degeueres inter vilissi-
mos numerabuntur» 

I I , T I T R E V I . 
6. Les empereurs Valentînien et Valens * À 

Olybrius * préfet de la ville. 

Que celui qui veut être avocat sache 
qu'il ne peut dans une même affaire, exer­
cer cette profession en même temps que 
celle de juge : parce qu'il faut que ces 
deux professions soient distinctes. 

§. 1. Avant toutes choses, que les avo­
cats défendent les causes dont ils se sont 
chargés. Mais en profitant de la liberté 
quils ont de chercher à convaincre, qu'ils 
ne fassent rien de plus que ce qu'exige l'u­
tilité des causes qu'ils défendent, et qu'ils 
s'abstiennent de la témérité de médire. Qu'ils 
ne négligent rien de ce qui est utile à la 
cause, maisqu ils s'abstiennent des injures. 
Car que celui qui sera assez impudent pour 
croire qu'une cause doive se défendre 
plutôt par des injures que par des raisons , 
souffre 1 infamie. On ne doit pas tolérer de 
même qu'un avocat après l'affaire finie , 
continue, soit publiquement ou en secret, 
à injurier son adversaire.